از عمده تا کارگر؛ زایش طبقه کارگر در صنعت نفت ایران

تورج اتابکی

ترجمه: آرش اسدی

سر سخن

در نخستین ساعات یک روز بهاری، پنجم خرداد ۱۲۸۷ (۲۶ می ۱۹۰۸)، در پی ماه‌ها اکتشاف و حفاری در جنوب غرب ایران، یکی از چاه‌ها در دامنه‌های رشته کوه زاگرس - نه چندان دور از ویرانه‌های یک معبد پارسی، تخت سلیمان - سرانجام به نفت رسید. استخراج نفت در سال ۱۲۸۷ و متعاقب آن ساختن پالایشگاه نفت، اسکله حمل و نقل و شهرهای شرکتی در جنوب غربی ایران، فصل نوینی در تاریخ ایران گشود.